
RECEITA DA:: PREFEITURA

I I L I II I R

15,00.00.00 RECEITA INDUSTRIAL
.,

*1**0.00.00 IOLITA DA INDICEJA DL TR•FORNU•IO

TS2*.00.00 REATIVA DA GRAFKA MUNICIPAL

1522.00.00 RECEITA DA ,*ODUTOS CIA CINAZA PUBGAAC

1I.IRA.00 RECEITA DE SERVICOS -

-1141O.*U1:. *.M00. DE EXPDL.SI

LALOE SEVICES DE OFICKIAS. PSP.ROA

1I00.0. ASI DO ASIASWIDE CABENPAI

1040:00.00 REMIT= * IBLLIMM D* PRK* FKMA=

TT0.OEÆ SE. 4COS DE

NIMBEM SCEEL DE PS,ASIASK PS'A EXPECTO DE SERECO DE TADS

OELQ.M.OE SI.•C=I:)•.N•-

IOOO YØ-WI DE PAIO PARE KPSA.. AS RUAS DE PEDAIS

1*I0.00.00 R.QUHLCLODE SEOS— FISE

1700,00.00 TRASFERENCIAS CORRENTES

MO.00.AO.

17210000 TRGEERNCLASDAUNSLO

1721 0100 PRATI-PACK NA RESOLTA DE UN.O

1721.0104 TRANPARENCIA IMPOSTO SOT,E. RENDA RETIDO NAS FONTES

1721 0I.06 TRANDITADA DO IMPOST IBRI A PROPD. AD. VITORIAI RUIBAL

1721 01 06 TRANDITADA DO IMPOSTO SOBRE O. SERVICOS DE TNORTE

RODOVIDRO INTERMUNICIPAL E INARSST.DU.I DA PESSOAS, CARGAS

1721 01 07 COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SOBRE LUBRIFICANTES E COMBUSTIVEIS LIQUIDOS E GASOSOS

17210120 COTA-PARTE TAXA RCDSVLATI. UMCA

.1721.09.00 OUUASTRANØASMNDASD.LMIO

17210901 TARD ADANILO INAMI PAIS

17210906 TRANSFUNDAS DE LINHO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLIMENTO EDUCACIONAL

1722.00.00., SI, SOCCAS DOS ESTADOS

1722.01.00 PA$IP.C NA RECEITA DOS ESTADO

1722.01.01; COISP$FTTDOLFNPOSTO SOBRECKCULECIOD. MERCADORAS

17220102 COT.-PWTE DO IPOSTO SOBRE TRANSMISSIO DE BENS IMOVEIS

17220103 CATAPANE DO IMPOSTO SOBRE. PROPRIEDADE DE VE(CULOS AUTOMOTORES

1 7FL 0000 OUTRI TRANFERENCIAS DOS ESTADOS

.:7IGQ T.IAIIE1 DS PRIVADAS

19000000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES

19100000 MUHAS.HWO.DEMOIA

19110000 MUKASEJUROSDE MORA DOS TRIBUTOS

19120000 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

T920.00.00SANCOES.ERSSDODCOSS

1921 0000 CANALIZACOES POR CALCAMENTOS REPOSTOS

19220000 RESTITUICOES

19300000

1932.0*.00

FTAIDTE D. DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DEVDA ATSUKA TRTBUTRHA

REISADA DIVIDADA NK TRIBUTAL

-, 11*. F0000 ARFT DIVERSO

19910000 RECEITA DE COBICES ESTABELECIDAS EM CONTRATOS

:92.00.00: RESOLTA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DA CASA PROPRIA

9030000 RECOLAS DE CANCELAMENTO CIV RESTOS A PAGAR

90400.00 .EVSNTOAIIDI4ARSOS

0.00.00 R.IDTD. CISAL

100.00.00 OPERACOES DE CRDITO

2110.00.00 OP..S DE COMBATIDITO NASPENAS

2120.00.00 OC. DE CRDO EXASEN.

ORSDECAPFTAL

LEGISLACO DA RECEITA

LEGISLACO GESCA

EDU

DALET COMPLEMENTAR 9, DE 31/I2169 (LEI ORGA

MUN

I.•TS6989/66 (COD•OTRIBUTARIO DO MUNIPIO 699/67;
* 8321/75, 8347/75 8807/78 (ART. 21), 8991/79 (ART. 2O.),

9054/80, 9156/80 (ART. 4O.), 9271/81, 9384/81 (ART.

5O.), *9566/82 (ART. 2O.), 9652/'83 (ART. 2O.) E 9805/84

(ART. 4O.). DECRETOS 12514/76, 12773/76, 14086/76 E

94.376

65.130

*.701

36.300

61,110

15

2.11I3,OE

1,771T*I0

225

5096

52,*7.224

: 32.235.541 -

31.968.005*

828.645.459

827.406.438

797.0O5.364

3 582.150

26.740.924

1.237.021

6:457.758

86.240.750

* 257,127

:*, 41

U..257.786

12.894.457.

11.603.561

1.290.896

106.960

6.740.955:

.1:172.311.

1.00.006.714

90.890*S9

2200.00.00 ABENACLO DE BENS

2210,00.00 *EN-1IA DE

2220.00.00 ** DE 6... LAOSA

400.00.00 TRADEWINDS DE CAPITAL

2QO.114* T,..#UMJ.,A.LAAMERDALS *
**

2421.00.00 TRANSFERENCIAS DA MIIO 11.283.906

2421.01.00 PARTIPACAO NA RECEITA DA IMITO 9.961.

2421 0101 COTA-PARTE DO FUNDO DE P.RT*AP.CTO DOS MUNICIPIOS 9961306

24210102 COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SOBRE LUBRIFICANTES E COMBUSTVEIS LUCIOS E GASOSOS

24210103 COTA-PARTE DO ADICIONAL DO IMPOSTO UNLAS ,OBR, LUBRIFICANTES COMBUSTIVEIS

SGA.O.OS

24210104 COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SOBRE ENERGIA ELTRICA

2,2101 06 COTSTA DO IMPOSTO UNICO SOBRE MINERAIS

2421 0000 OUTRAS TRANSIFERIDAS DA KIITE 1.302800

24220000 TRANASSEIS DOS ESTADOS

242200.00. OUTR.S TRAADLER*NCLAS DOS ESTADOS

1.302800

LEGISLACO GESCA :11QFL RECALA TRIBUTAREIS

1110.0.00: IMPOSTOS

1112.O*.QO MPOSTOSSOBRIO PATRIRRSONIOE.E RENDA

CONDICOO DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASD, ARTIGOS IIIZOZOO IMPOSTO SOBRE A:PRRIEDADE. PREDIAL E

TERRITORIAL URBANA

D.O.M.; SAO PAULO, 33 (240), SEXTA-FEIRA, 23 DEZ 1988 SUPLEMENTO

TERRITORIAL URBANA 120

LEIS 7083/67, 7228/68, 7410/89. 7687/71, .' .

.7786/72,. 7805/72, 7834/72, 7837/72,

*I7954/73, 7979/73, 8001/73, 8003/73, 113.00.00

8063/74,: 8152/74, 8320/75, * 8338/75, 1113.06.00

8406/76, 8494/76, 8497/-76, 8671177, :

8748/78, 8784/78, 8807/78, 8991/79,

9006/79, 9134/80, 9.156/80. 9166/80;

9195/80, 9200/80, 9273/81, 9384/81,

9420/82. 9503/82, 9540/82, 9544/82,

9566/82, 9662/83, 9669/83, 9774/84 E

9805/84. DECRETOS 6834/67, ,: 7331/67,

8585/69, .8814/70, 0231/70, 9788/'71,

1Q167/72, 11 LOB/7.4, 11979/75, I 1996*7.6, .,

CATEGORIA E***A

112*3I0S

14149/76, 14177(76. 14858/77. 14868/17,

15497/78, 15508/78, 16255/79. 1637W80,

17081/80,17112/80,17724/81,18470/82.

19361/83 E 20668/84.

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TENTOR

URBANA

IMPOSTOS SOBRE A PRODUCO E A CIRCULAC5O

IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATU

REZA

ATOS COMPLEMENTARES 34/67 E 36/67

DECRETOS LEI 406/68 E 834/69 LE S COM

PLEMENTARES 22/74 E .48/84. LEI.FEDERA!..

7192/84. LEIS MUNICIPAIS 7047/67K 7208/.

68, .7228/68,. 7410/69,7687/71,8084(74,'.

8193/74, 81 97/74; 8212/75, 8327R,6;::

8330/75, 8435/76, 8593/77,. 8807/78::..

8809/78: 9084/80, 9121/80,.

.... .

* .C;

U*:. .. :-. :

-* ,

. :: I - *::.

:.

* - * :-J.

1

. :..:.

.:U

U.

* ...... *.. * * **,* . .

..: .: ..:."-:I.

119,871.038 U..._.:. , .

* :* , ¿'.-.:;:::
]:OE":'5.

-.. :. * ,:.:. -,*
U

; . : :-•.'.!.!: ,::-"':.;C'?•L_. . . ,

*' ; ,': *-'' *./:** *-: .,-: : :. *-;:: *::L: J/-:** .:* *),:.,:Z

U *

U -.. . .... * -.-:-. - . -:..: . *:. :: :I: : :.-..•. '«-::?-•.I•

77 208 106

112*3I0S

TENTOR

E A CIRCULAC5O

100.00.00 OPERACOES DE CRDITO

2110.00.00 OP..S DE COMBATIDITO NASPENAS

2120.00.00 OC. DE CRDO EXASEN.

2200.00.00 ABENACLO DE BENS

2210,00.00 *EN-1IA DE

2220.00.00 ** DE 6... LAOSA

400.00.00 TRADEWINDS DE CAPITAL

2QO.114* T,..#UMJ.,A.LAAMERDALS

2421.00.00 TRANSFERENCIAS DA MIIO

2421.01.00 PARTIPACAO NA RECEITA DA IMITO

2421 0101 COTA-PARTE DO FUNDO DE P.RT*AP.CTO DOS MUNICIPIOS

24210102 COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SOBRE LUBRIFICANTES E

24210103 COTA-PARTE DO ADICIONAL DO IMPOSTO UNLAS ,OBR,

SGA.O.OS

24210104 COTA-PARTE DO IMPOSTO UNICO SOBRE ENERGIA ELTRICA

2,2101 06 COTSTA DO IMPOSTO UNICO SOBRE MINERAIS

2421 0000 OUTRAS TRANSIFERIDAS DA KIITE

24220000 TRANASSEIS DOS ESTADOS

242200.00. OUTR.S TRAADLER*NCLAS DOS ESTADOS

ORSDECAPFTAL

TOTA

LEGISLACO DA RECEITA

LEGISLACO GESCA

CONDICOO DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASD, ARTIGOS

LEI 6172 DE 25/10/86 (CODIGO TRIBUTARIO NACIONAL)

EDU

DALET COMPLEMENTAR 9, DE 31/I2169 (LEI ORGA

NICA DOS MUNIE(PIOS) ' :.. .

MUN

I.•TS6989/66 (COD•OTRIBUTARIO DO MUNIPIO 699/67;
* 8321/75, 8347/75 8807/78 (ART. 21), 8991/79 (ART. 2O.),

9054/80, 9156/80 (ART. 4O.), 9271/81, 9384/81 (ART.

1

-,

CORRENTES

TRIBUTAREIS

REPOSTOS


